
 

COMUNE DI CORTINO 
Provincia di Teramo 

ORDINANZA N. 1 
Prot. n. 4294 
Data, 08/11/2018 

 
Oggetto: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEI LAVORI (art. 27, D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380). 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTO il rapporto dei Carabinieri Forestali – Stazione di Torricella Sicura, dal quale risulta che sono in corso 
di esecuzione lavori in frazione Casanova su terreno censito al N.C.T. al fg. 38, mapp. 614 in assenza di titolo 

abilitativo; 
 

PRECISATO che le opere edilizie rilevate consistono in: “scavo su terreno posto all’interno dell’area di 
proprietà di pertinenza del fabbricato, che ha: una larghezza di cm. 60, una profondità di m. 1,00 ed una 
lunghezza di circa 10/15 m., indispensabile per asportare e riposizionare un tubo di collegamento 
dall’abitazione, alla presa dell’acqua della Ruzzo Reti che presentava perdite”; 
 

ACCERTATO che: 
 i proprietari dell’immobile risultano: 

 OMISSIS, 

 OMISSIS, 

 Titolare del permesso/SCIA/CILA risulta: inesistente; 
 Committente dei lavori risulta: OMISSIS; 
 Ditta esecutrice dei lavori: inesistente. 

 Direttore dei Lavori: inesistente. 

 
VISTO il vigente Piano Regolatore con annesso Regolamento Edilizio e Norme Tecniche di Attuazione; 

VISTO il comma 3 dell’art. 27 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380; 
VISTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

ORDINA 
 

Ai Signori: 
Proprietari, Titolare, Committente, Ditta esecutrice, Direttore dei lavori, ove presenti, di 

sospendere immediatamente i lavori, in premessa indicati, con riserva dei provvedimenti di cui al Titolo IV del 
D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, senza pregiudizio di quelli di carattere amministrativo e penale connessi 

all’infrazione. 

 
Si riserva di comunicare entro i successivi 45 giorni dalla data della presente ordinanza i provvedimenti che 

si riterrà di adottare. 
 

La presente ordinanza, oltre alle suindicate persone, viene trasmessa: 

 
 Ai Carabinieri Forestali – Stazione di Torricella Sicura; 

 Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al T.A.R. ai sensi dell’art. 16 della 
L. 28 gennaio 1977, n. 10 ed in conformità alla L. 7 agosto 1990, n. 241. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
(Geom. Loris Taraschi) 

______________________________ 
  



RELATA DI NOTIFICA 

 
Il sottoscritto Messo Notificatore ______________________________________ dichiara di aver notificato 

copia della presente Ordinanza a _____________________________________________________________ 
consegnandola a mani di ____________________________________________________ in qualità di 

____________________________________________________________________________ 

 
Data _________________ 
 

 

IL RICEVENTE IL MESSO 
  

  
__________________________________________ __________________________________________ 

 


